Müfessir, “Arabi seyahatnamenin Türkçe tercümesinin kırkıncı sayfasından” diyerek naklettiği bir olayla, İslam imanı ile diğer dinlere inananlar arasında imani olarak bir fark olup olmadığını tartışmakta, bu tür bir imanın geçerli olmadığını kanaatine varmaktadır.

Eserin 19b'de “Tefsiri Hazreti Beyzâvî ve Ebu's-Suûd ile Keşşâf ve Tercüme-i Tibyân'da² ve diğer tefsirlerde” ifadesine yer verilerek Beyzâvî (ö. 685/1286) ve Ebu's-Suûd Efendi (ö. 982/1574) tefsirleri ile Zemahşerî'nin (ö. 538/1144) *el-Keşşâf* isimli eserine genel bir atıf yapılmaktadır (s.19). Müellif, vr.20b'de ise Ebu's-Suûd'un tefsiri ile *el-Keşşâf* tefsirlerine sadece isim zikrederek atıf yapar. Amel ile imanın birbirinden ayrı olup olmadığını tartışırken, Beyzâvî'ye özel bir atıf yapılmaktadır.

- 1 Sahaflar Şeyhizâde Mehmed Esad Efendi hakkında geniş bilgi için bkz. Yılmaz, 2019: <https://islamansiklopedisi.org.tr/esad-efendi-sahaflar-seyhizade> (13.06.2019).
- 2 Tercüme-i Tibyân Tefsiri, Padişah IV. Mehmed'in isteği üzerine Tefsîrî Mehmed Efendi lakabıyla meşhur, Muhammed b. Hamza el-Ayıntâbî ed-Debbağ (1111/1699) tarafından yazılmıştır. Padişah, Ayıntâbî'den Arapça dil kaidelerine uygun olarak nâzil olan Kur'ân-ı Kerim'i Türkçe'ye çevirerek, onun manasındaki gizlilikleri, eşsiz hakikatleri, istiare ve ince misalleri açıklamasını istemiştir. Ayıntâbî de tefsirini yazdıktan sonra padişaha ve halkın istifadesine sunmuştur.